CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

CÔNG ĐOÀN PETROLIMEX

       Số: …/2019/PGI-TTr-HĐQT

[image: image1.jpg]¢

PG INVEST

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2019

TỜ TRÌNH

PHƯƠNG ÁN

Giải thể Công ty cổ phần Đầu tư Công đoàn Petrolimex

Kính gửi:  ĐHĐCĐ bất thường Công ty CP Đầu tư Công đoàn Petrolimex

Căn cứ: Nghị quyết số 21/2018/PGI-NQ-ĐHĐCĐ ngày 28/04/2018 của ĐHĐCĐ thường niên năm 2018 Công ty CP Đầu tư Công đoàn Petrolimex (PG INVEST) về việc thực hiện tái cơ cấu PG INVEST; Nghị quyết số 12/2019/PGI-NQ-ĐHĐCĐ ngày 01/8/2019 của ĐHĐCĐ Công ty CP Đầu tư Công đoàn Petrolimex về việc thông qua các nội dung phương án xử lý các vấn đề còn lại và hoàn tất thủ tục giải thể PG INVEST,
Hội đồng quản trị PG INVEST kính trình ĐHĐCĐ phê duyệt:
1. Thông qua Phương án giải thể Công ty CP Đầu tư Công đoàn Petrolimex, trong đó:

- “Dự trù thanh toán các khoản nợ và chi phí giải thể CTy”;

- Chia tài sản còn lại 4.275.877 CP PG Bank cho các cổ đông theo tỷ lệ vốn góp theo quy định tại khoản 6, điều 202 Luật Doanh nghiệp 2014 “Sau khi đã thanh toán hết các khoản nợ và chi phí giải thể doanh nghiệp, phần còn lại chia cho chủ doanh nghiệp tư nhân, các thành viên, cổ đông hoặc chủ sở hữu công ty theo tỷ lệ sở hữu phần vốn góp, cổ phần”.

2. Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ bất thường năm 2019, giao HĐQT / Chủ tịch HĐQT chỉ đạo, Tổng giám đốc - Người đại diện theo pháp luật làm đại diện để tiến hành giải thể Công ty CP Đầu tư Công đoàn Petrolimex sớm nhất có thể./.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đinh Thái Hương